
 

 

UCHWAŁA NR RG.0007.109.2025 

RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Kobiór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 4 ust. 1, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zaopiniowaniu przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach 

Rada Gminy 

uchwala: 

§ 1. W § 13 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobiór, stanowiącego załącznik 

do uchwały nr RG.0007.135.2020 Rady Gminy Kobiór z dnia 29 września 2020r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kobiór (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 7019)  

ze zmianami, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników ściekowych w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) Właściciele nieruchomości korzystający ze zbiorników bezodpływowych obowiązani są do ich 

opróżniania, za pośrednictwem jednostki wywozowej, z częstotliwością uwzględniającą ilość 

zużytej wody oraz pojemności posiadanych zbiorników bezodpływowych, w sposób zapewniający 

niedopuszczenie do ich przepełnienia i wylewania się nieczystości ciekłych na powierzchnię 

nieruchomości, jednak nie rzadziej niż 1 raz na 3 miesiące; 

2) Właściciele nieruchomości korzystający z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 

obowiązani są do pozbywania się osadów ściekowych, za pośrednictwem jednostki wywozowej, 

z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji tej instalacji, jednak nie rzadziej niż 1 raz na 

rok; 

3) Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych, w przypadku 

gdy właściciel nieruchomości udokumentuje, że w ciągu 3 kolejnych miesięcy zużył mniej wody 

niż pojemność posiadanego zbiornika bezodpływowego. W takim przypadku należy dokonać 

wywozu nieczystości ciekłych nie rzadziej niż 1 raz na rok.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 5417



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

mgr Przemysław Leszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5417


		2025-09-25T06:22:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




